
-p 

Aduana Nacional 

CIRCULAR No. 091/2015 
La Paz, 30 de abril de 2015 

REF: DECRETO SUPREMO N° 2341 DE 29/04/2015, 
QUE AUTORIZA LA EXENCIÓN DEL PAGO 
TOTAL DE LOS TRIBUTOS DE IMPORTACIÓN 
A LA DONACIÓN DE MERCANCÍAS A FAVOR 
DEL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, 
MINISTERIO DE SALUD Y AL MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE Y AGUA. 

Para su conocimiento y difusión, se remite Decreto Supremo N° 2341 de 29/04/2015, 
que autoriza la exención del pago total de los tributos de importación a la donación de 
mercancías a favor del Ministerio de la Presidencia, Ministerio de Salud y al Ministerio 
de Medio Ambiente y Agua. 

MJPP/dja.- 



TA OFICIAL 
PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

Artículo Primero de la Ley de¡ l 7 de diciembre de 1956 
"Encomiéndase a la Secretaria General de la Presidencia de la República la publicación do la GACETA OFICIAL, destinada a 
registrar las leyes, decretos y resoluciones supremas que promulgue el Poder Ejecutivo de la Nación. 
Artículo Segundo del Decreto Supremo N°05642 de 21 de noviembre de 1960. 
"Los materiales publicados en Gaceta, tendrán validez de cita oficial, para lodos los efectos legales y especialmente para el 
cómputo de términos judiciales y administrativos." 

ÍNDICE CRONOLÓGICO 	DEPÓSITO LEGAL LP. 4-3-605-89-G 

1~ 2342 29 DE ABRIL DE 2015 Reglamenta la Ley N° 602, de 14 de noviembre 
de 2014, de Gestión de Riesgos. 

• 2345 	29 DE ABRIL DE 2015 .- Difiere temporalmente a cero por ciento (0%) el 
Gravamen Arancelario para la importación de Diésel OH correspondiente a 
la Sub - Partida Arancelaria NANDINA 2710.19.21.00, hasta el 31 de di-
ciembre de 2015, computable a partir de la vigencia del presente Decreto 
Supremo 



DECRETO SUPREMO N° 2.341 
EVO MORALES AYMA 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL LiE BOLIVIA 

CONSIDERANDO: 

Que el numeral 1 del Parágrafo 1 de! Artículo 6 de la Ley N'2492, de 2 de agosto 
de 2003, Código Tributario Boliviano, determina que sólo la Ley puede crear, modificar y 
suprimir tributos, definir el hecho generador de la obligación tributaria; fijar la base 
imponible y alícuota o el límite máximo y mínimo de la misma; y designar al sujeto pasivo. 

Que el numeral 3 del Parágrafo 1 del Artículo 6 de la Ley N° 2492, establece que 
SÓlO la Ley puede otorgar y suprimir exenciones, reducciones o beneficios. 

Que el Parágrafo 1 del Artículo 4 de la Ley N° 617, de 17 de diciembre de 2014, 
Tratamiento 1 ributario aplicable a los Convenios, Acuerdos y otros Instrumentos Jurídicos 
Internacionales Suscritos por el Estado Plurinacional de Bolivia, señala que las mercancías 
donadas a entidades públicas directamente desde el exterior o aquellas importadas con 
recursos provenientes de cooperación financiera no reembolsable u de donación, estarán 
exentas del pago total de los tributos aduaneros de importación. 

Que el Parágrafo II del Artículo 4 de la Ley N° 017, dispone que las mercancías 
poduí ser transferidas q título gratuito, con la exención total del pago de tributos aduaneros 
de importación y del impuesto a las transacciones, a los destinatarios finales de proyectos 
y/o programas, entidades' públicas, entidades territoriales, descentralizadas o autónomas; 
organizaciones econónico productivas, organizaciones iridenas, campesinas y 
movimientos sociales, sinfines de lucro. 

Que el Parágrafo 1.11 del Artículo 4 de la Ley N° 617, establece que para el 
cumplimiento de los Parágrafos 1 y  II del citado Artículo, las exenciones y las transferencias 
se autorizarán mediante Decreto Supíemo. 

Que el Parágrafo 1 del Artículo 4 del Decreto Supremo N° 2308, de 25 de marzo de 
9015, dispone que la autorización ¿e exetción del pago de tributos aduaneros a las 
mercancías donadas  en especie, y aquellas . adquiridas en el extranjero con recursos 
provenientes de donación o cooperación no reembolsable, se realizará a través de un Decreto 
Supremo mensual en el que se consolidarán las solicitudes de exención que sean presentadas 
por las entidades públicas eLcuturas o beneficiarias de las donaciones hasta el día quince 
(15) de cada mes. Excepcionalmente, se podrá emitir más de un Decreto Supremo, cuando la 
exención tributaría tenga carácter de urgencia y requiera atención inmediata. 

Que los Mhisterios de la Presidencia, de Salud y de Medio Ambiente y Agua, 
presentaron solicitudes de exención tributaria de importación a la donación de volquetas y 
camionetas; equipos portátiles para determinar la concentración de vitamina A en aceite 

4 



LL'\ (')!1Ci:\! 
(P L 	1,1  1 N A i 	0 NI 	L nc 

vegetal, medicamentos; vehículos, equipos y materiales; cumpliendo cóla presentación de 
los requisitos técnico - legales establecidos en la normativa vigente. 

Que es necesario emitir un Decreto Supremo, que autorice la 'exención del pago 
total de tributos de importación de las donaciones mencionadas. 

EN CONSEJO DE MINISTRCC, 
'5 

.DECRETA: 

ARTÍCULO 1.- (OBJETO). El presente Decreto Supremo tiene por objeto 
autorizar la exención del pago total de los tributos de importación a la donación de 
mercancías a favor del Ministerio de la Presidencia, Ministerio de Salud y al Ministerio de 
Medio Ambiente y Agua. 

ARTÍCULO 2.- (AUTORIZACIÓN DE EXENCIÓN AL MINISTERIO DE 
LA PRESIDENCIA). 

1. 	Se autoriza la exención del pago total de tributos de ,  importación de ciento 
cincuenta (150) volquetas, cincuenta (50) camionetas y sus accesorios, donación 
realizada por la República Popular de Chis': . Lor ',el Ministerio de la Presidencia 
de acuerdoa Anexo que forma parte del presente Decreto Supremo. 

U. 	La donación será destinada a entidades públicas, enti.iad'es terra :ales, 
descentralizadas o autónomas; organizaciones económico productivas, 
orgar aciones indígenas, campesinas y inovim iuntos sociales, sin fines nc lucro, 
quedando estas exentas del pago de tributos de importación y de los ilupuectos por 
tran- (erencia. 

ARTÍCULO 3,- (AUTORIZACIÓN DE EXENCIÓN AL MINISTERIO DE 
SALUD). Se autoriza las siguientes oxenciones a favor del Ministerio de Salud: 

a) Exención del pago total de los tdhu! 's de importación de ocho (8) equipos 
portátiles para determinar la concentración de vitamina A en aceite vegetal, 
donados por la Cooperación Alemana al Desarrollo GIZ en coordinación 
con la empresa BASF de Alemania con partes de recepción Nl° 211 2014 
305099— BER-14120408 y  N°211 2014 305099— BER-14120409, a favor 
del Ministerio de Salud, para la Unidad de Alimentación y Nutrición; 

b) Exención del pago total de los tributos de importación de un (1;  envío de 
medicamentos, donación realizada por Global Dnig Facility (parlu de la 
Organización Mundial de la Salud), con parte de recepción N° 211 2014 
411275 - 810-79567471 a favor del Programa Nacional de Control de 
Tuberculosis del Ministerio de Salud. 

5 



AiiTCULO 4.- (AUTORIZACIÓN DE EXENCIÓN AL MINISTERIO DE 
Mi/DIO Af'WIENTE YAGUA). 

L 

	

	S autoriza la exención del pago total de los tributos de importación de vehículos, 
equipos y materiales donación realizada por la Agencia de Cooperación 
Internacional del Japón - JJCA, a favor de Ministerio de Medio Ambiente y Agua, 
de acuerdo al siguiente detalle: 

a) 	Seis (6) Camionetas Pick-up, Marca Toyota 11ilux, Modelo 2014, con parte de 
recepción .N° 701 2014 47I41 - 62/2014, identificadas de la siguiente 
manera: 

N° de Chasis N° de Motor 

1R0FX22G0E1113350 2TR-7674041 	- 
2 MOFX22GOE11 13266 2TR-7674471 
3 MROFX22GXEII13307 2TR-7674201 
4 M ROFX22G2E 1113477 2TR-7675634 
5 MR0FX22G4E1113285 2TR-7674214 
6 MR0FX22G1E1113275 - 	2TR-7674473 	- 

b) 	Dos (2) equipos de lavado de pozos/herramientas, con partes de recepción N° 
701 2014 209754 -TYOSAT610, N° 701 2014 211463 -TYOSAT610, N° 701 
20142099 50 -TYOSAT610, N°701 2014 212007-TYOSAT610, N°701 2014 
209572-TYOSAT6I0, N° 701 2014 210018 -TYOSAT6I0, N° 701 2014 
209754-TYOS4T611, N° 701. 2014 21.1463-TYOSA 	N0  701 2014 
209950- TYOSÁT 611, N° 701 2014 212007- TYOSAT 611, N° 701 2014 
209572 -TYOSAT 611 yN° 7012014 210018 -TYOSAT 611; 

e) 	Diez (10) generadores eléctricos con parte de recepción N° 701 2014 339394 
352-14-01595-3526; 

d) Ochocientos ochenta y ocho (888) tubos de revestimiento PVC para pozos 
con partes de recepción N° 701 2014 231219 BR432163067 y N° 701 2014 
231196— BR432163067; 

e) Noventa y sais (96) bombas sumergibles y su panel solar con partes de 
recepciónN° 7112014 207980-745-15682144yN° 7112014 2MO0 — 745- 
15682144; 

fIl 	Catorce (14) bombas sumergibles y su panel de control COfl parte de 
recepción N°711 2014 193499— 745-14094161. 

Nj 

II. 	Los vehículos, equipos y materiales, señalados en el Parágrafo anterior serán 
transferidos a los Gobiernos Autónomos Departamentales de Beni y Pando para la 

6 



ejecución del Proyecto de Suministro de Agua Potable en ÁrelRuraies de los 
Departamentos de Beni y Pando, quedando ambas entidades, exntas del pago de 
tributos de importación y de los mpuestos por transferencia. 

Los señores Ministros de Estado en sus respectivos Despachos, qdedan encargados 
de la ejecución y cumplimiento del presente Decreto Supremo. 

Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintinueve días del 
mes de abril del año dos mil quince. 

FDO. EVO MORALES AYMA, David Choquehuanca Céspedes, Juan Ramón 
Quintana Taborga, José Hugo Moldiz Mercado, R.eymi Luis Ferreira Justiniano, Rene 
Gonzalo Orellana ialkyer, Luis Alberto Arce Catacora, Luis Alberto Sanchez Fernandez, 
Ana Veronica Ramos Morales, Milton Claros Hinoesa, Félix Cesar Navarro Miranda, 
Virginia Velasco Condori, José Gonzalo Trigoso Agudo, Ariaa Campero Nava, María 
Alexandra Moreira Lopez, Roberto Iván Aguilar Gómez, Nemesia Achacollo Tola, 1 lugo 
José Siles Nuñez del PradÇ Lenny Tatiana Valdivia Bautista, MarLo  Marcelo Machicao 
Bankovic, Marianela Paco Duran, Tito Rolando Montaflo Rivera. 

ANEXO D.S. N° 23,11• 

CUADRO DE PARTE DE RECEPCIÓN, NÚMERO) DE CHASÍS Y MOTOR 
DE 50 CAMIONETAS 

NRO 

1 
2 

3 

4 	¡ 

6 

P 7 
8 

NUMERO E CHAIS 

LTA1 2H2P6E2007233 

LTA1211-12P6E2007300 
LTA1 2H2P8E2007234 

LTA1 2H2PXE2007235 

LTA1H2P1E2007236 

LTA12H2P3E2007237 

LTA12H2P5E2007238 

LTA1 2112P7E2007239 

NRO PE MOTOR 

3103 

3096 

3102 

3104 

3100 

3101 

3105 

3106 

{NRO DE PARTE DE RECEPCiON 

201 -201 4-1 49828-GLFD1 402013 

201-2014- 149858-GL FD1 402013 

201-2014-1491 28-GLFD1402013 

201 -2014-149858-GLFD1140201 3 

201-2014-149834-GLFD1402013 

201-2014-149834-G 1-F- D 1402013 

20E2Q14-149856-GLFD1402013 

201 -2014-149828-GL FD140201 3 

9 LTA12H2P3E2007240 3117 201-2014-149828-GLFD1402013 

ID LTAI 2H2P5E2007241 3118 201-2014-160732-GLDF140201 3 

11 LTA1 2H2P6E2007250 3110 201-201 4-149856-GLFD1 402013 

- 	12 LTA12H2P2E2007259 3109 201-2014-149858-GLFD102013 

13 

14 

151 
16JLTA12H2P4E2007263 

LTA1 2H2P9E?007260 

LTA12H2POE2007261 

LTA12H2P2E2007262 

3084 

3086 

3085 

- 	3087 

201 -2014-149834-GLFDI4O2OI3 

201-2014-149128-GLFDI402013 

201-2014-i49831-GL0D140203 

j 201-2014-149834-GLFD1402013 

7 



r
NRo NUMFRODE ChASIS NO bEMO1OR Ot)i F'ARTEbE RECEPCIÓN 

17 LTA12H2P6E2007264 3097 201-2014-149831-GLFD14O2O13 

LTA12H2PXE2007266 3091 201-2014-149128-GLFD14O2O13 

19 LTA'i2H2P1E2007267 3089 201-20l414983l-GLFD1402013 

T_20 LTA12H2P8E2007282 3074 201-2014-149828-GLFD1402013 

21 L1A121 i2P3E2007299 3098 201-2014-149858-GLFD1402013 

22 LTAI 2H2P8E2007251 3108 201-2014-1 60732-GLDF14O2O1 3 

L23 
24 
25 

LTA2H2P8E2007301 
LTA12H2PXE2007252 

LTA121-12P1E2007253 

3073 
3115 	- 

3111 

201 -2014-149831-GLFD14O2O13 
201-2014-149858-GLFD1402013 

201-2014-149128-GLFDI4O2O13 
26 LTA12H2P3E2007254 3112 201-2014-149856-GLFD1402013 

27 LTA121,12P5E2007255 3114 201-2614-149128-GLFD1402013 

28 LTA12H2P7E2007256 3107 201-2014-149834-GLFD1402013 

29 LTA12H2P9E2007257 3099 201-2014-149128-GLFD1402013 
30 LTA12H2P0E2007258 3083 201-2014-149858-GLFD14O2O13 

31 LTA12H2P3E2007321 3070 201-2014-149858-GLFD1402013 

32 LTA12H2P4E2007330 3113 201-2014-149831-GLFD1402013 

33 — LTA12H2P6E2007331 3078 201-2014-149831-GLF1402013 

34 LTA12H2PXE2007333 3076 201-2014-149856--GLFD1402013 

35 LTA1  21-2P8E2007332_ 3116 201-2014-149856-GLFD140201 3 

36 LTA1 2H2P1 E2007334 3079 201-2014-149858-GLFDI40201 3 

37 LTA12112P3E2007335 3081 201-2014-149127ÇLFD1402013 

38j LTA1 2H2P5E2007336 3077 201-2014-149828-GLFD140201 3 
39 LTA121H2P7E2007337 3082 201-2014-1 49834-GLFD1 402013 

40 LTA121-12P8E2007346 3080 201-2014-149856-GLFD1402013 

41 LTA12H2PXE2007347 3069 201-2014-149834-GLFD140201 3 
12 LTA12H2P5E2007322 3072 201-2014-149828-GLFD1402013 
43 LTA12H2P1E2007348 3071 201-2014-149831-GLFD1402013 
44 LTA12H2P7E2007323 3095 201-2014-149856-GLFD1402013 
45 LTA1 211-12P9E2007324 3075 201-2014-1 49828-GLFD1 402013 
46 LTA12H2P0E200725 3090 201-2014-149828-GLFD1402013 
47 	1 LTA12H2P2E2007326 3093 201-2014-149856-GLFD1402013 
48 	j LTA12H2P4E2007327  3092 201-2014-149834-GLFD1402013 

49 LTAI 2H2P6E200732.8 3088 201-2014-1491 28-GLFD1 402013 

50 LTA12H2P8E20079 3094 201-2014-149831-GLFD14O2O13 



CUADRO DE PARTE DE RECEPCION, NUMERO DE CHASIY MOTOP 
DE 150 VOLQUETAS 

NRO. NOMERO DEHA$IS NRbÉMOTOR ÑROPEMRTEDE, RECEPCÑ 
1 LFNKRXNLOEADO1 066 161 4A0071 64 201-2014-1 60495-GLFD1 402013 

2 LFNKRXNL2EADO1 067 161 4A0071 59 201-2014-1 55389-GLFD1 402013 

3 LFNKRXNL3EAD01 255 161 4A007244 201-2014-1671 02-GLFD1 402013 

4 LFNKRXNL5EAD01 256 161 4A00 222 201-2014-1 6040-GLFD1 402013 

5 LFNKRXNL7EADO1 257 161 4A007237 201 -2014-1 60396-GLFD14O2O1 3 

6 LFNKRXNL9EAD01 258 161 4A007280 201 -2014-1 59955-GLFDI 402013 

7 LFNKRXNLOEADOI 259 1 614A007238 201-201 4-160434-GLFD14O2O1 3 

8 LFNKRXNL7EAD01 260 161 4A007221 201-2014-1 67226-GLFDI 402013 

9 LFNKRXNL9EAD01 261 161 4A007209 201-2014-1 60075-GLFD1 402013 

10 LFNKRXNLOEADO1262 1614A007203 2012014-167041-GLFD1402013 

11 LFNKRXNL2EADO1263 1614A007235 201-2014-160501-GLFD14O2O13 

12 LFN KRXNL4EAOf264 1614A007263 201-2014167105-GLFD14O2OI3 

13 LFNKRXNL6EAD01 265 161 4A007206 201 -2014-1 60489-GLFD1 402013 

14 LFNKRXNL8EAD01 266 1 614A007247 201-201 41 60033-GLFD1 402013 

15 LFNKRXNLXEADO1 267 1 614A007240 201-201 4-160064-GLFDI4O2O13 

16 	- LFNKRXNLtEADO1268 1614A007208 201-201 4-160008-GLFD14O2O1 3 

17 LFNKRXNL3EADO1269 1614A007214 201-2014-160446-GLFD140201 3 

18 LFNKRXNL3EAD01286 1614A007205 201-2014-170556-GLFD1402013 

19 LFNKRXNL5EAD01287 1614A007220 201-2014-167227-GLF01402013 

20 LFNKRXNL7EADO1 288 161 4A007304 201-2014-1 55358-GLFD14O2O1 3 

21 LFNKRXNL9EAD01 289 161 4A007278 201 -201 4-16711 3-GLFD1 402013 

22 LFNKRXNL5EAD01290 1614A007155 201-2014-159866-GLFD1402.013 

23 	- LFNFRXNL7EAD01 291 1 614A007299 201-201 4-160486-GLFD1 402013 

24 
25 

26 

1.-FNKRXNL9EAD01292 
LFNKRXNLOEAD01293 

LFNKRXNL2EADO1294 

1614A007184 	- 
1614A007270 

1614A007207 

201-2014-159876-GLFDI402013 
201-2014-1 59883-GLF01402013 

201-2014-167092-GLFD1402O13 

27 LFNKRXNL4EADO1295[ 1614A007290 	- -_201-2014-167143-GLFD1402013 
28 LFNKRXNL6EADO1296 1314A007236 201-2014-160011-GLFD14O2O1 3 

29 LFNKRXNL8EADO1297 1 614A007227 201-2014-1 70552-GLFD1 402013 

30 LFNKRXNLXEAD01298 - 	1614A007243 	- 201-2014-160483-GLFD1402013 

31 LFNKRXNL1ED01299 1614A007301 -_201-2014-155403-GLFD1402013 
32 1 	LFNKRXNL4EADO1 300 - 	1 614A007297 201-2014-1671 60-GLFD140201 3 

33 LFNKRXNL6EADO1301 1614A007200 201-2014-155404-GLF01402013 

34 LFNKRXNL8EAD01 302 161 4A007300 -  201-2014-1 59847-GLFD14O2O1 3 

35 LFNKRXNLXEADOI 303 161 4A007294 201-2014-1 60068-GLFD 1 102O 13 

36 LFNKRXNL1 EADO1 304 - 1 614A007289 201-2014-167 1 28-GLFD14O2OI3 



NRO. ÑútMro o ÇHkSS 

37 LFNKRXNL3EADO1 305 1614A0071 91 201-2014-167231 -GLFD14O2O131 

38 

39 

LENKRXNL8EADO1 316 

15NKRXNLXEAD€fl317 

LFNKRXNL1 EADO1 318 

1614A007296 

1614A007160 

1614A007224 

201 -2014-1671 67-GLFDI40201 3 

201-2014-167116-GLFD14O2O13 

201-2014-16041 5-GLFD1402O1 3 40 

41 LFNKRXNL3EADO1319 1614A007177 201-2014-160058-GLF01402013 

42 LFNKRXNLXEADO1320 

Lí-NKRXNL1 EADO1321 

1614A007193 

1614A007288 

201-2014-160479-GLFD1402013 

201-2014-160465-GLFD1402013 

44 

45jLFNKRXNL5EADO1323 

LFNKRXNL3EADO1322 1614A007287 

1614A007198 

201-2014-167216-GLFD1402013 

201-2014-159964-GLFD1402013 

46 LFNKRXNL7EADO1 324 1614A007295 201-2014-167286-GLFD140201 3 

47 LFNKRXNL9EADO1325 1614A007291 201-2014-1 55364-GLD1402013 

46 LFNKRXNLOEADO1326 1614A007215 201-2014-167131-GLFD14O2O13 

1 
50 - 

LFNKRXNL2EADO1 327 

LHNKRXNL4EADO1328 

'1614A0071173 

1614A007182 

201-2014-1 55399-GLFDI4O2O1 3 

201-2014-160053-GLF01402013 

51 LFNKRXNL6EADO1 329 1614A007298 201-2014-1 07235-GLFDI4O2O1 3 

52 LFNKRXNL2EADO1330 1614A007250 201-2014-155397-GLFD1402013 

53[ LFNKRXNL1EADO1 366 1 614A007212 201-2014-1 5532-GLFD1 402013 

54 [FNKRXNL3EADO1 367 1 614A007201 201 -2014-1 55368-GLFD1402013  

55 LFNKRXNL5EADO1 368 161 4A007266 201-2014-1 55406-GLFD1 402013 

56 LFNKRXNL7EADO1369 1614A007180 201-2014-155362-GLFD1402013 

57 LFNKRXNL3EADO1370 1614A007172 201-2014-173577-GLFD1402013 

58 LFNKRXNL5EADOt1 371 1614A0071 79 201-201 -f60056-GLFD1 402013 

59 LFNKRXNL7EADO1 372 161 4A007293 201 -2014-1 67060-GLFD 1402013 

60 LFNKRXNL9EADO1373' 1614A007286 201-2014-167086-GLFD140201 3 

61 LFNKRXNLOEADO1 374 161 4A007265 __ - 201-2014-1 60044-GLFDI 402013 

62 LFNKRXNL2EADO1375 1614A007233 201-2014-167264-GLFD1402013 

63 - LFNKRXNL4EADO1 376 161 4A007275 201-2014-1 55363-GLFD1 402013 

64 LFNKRXNL6EADO1377 1614A007197 201-2014-160042-GLFD1402013 

65 -  LFNKRXNL8EADO1378 1614A007196 201-2014-167124-GLFDI402013 

66 - LFNKRXNkXEADO1379 1614A00187 201-2014-160048-GLFD1402013 

67 - 1.-FNKRXNL6EADO1380 1614A0071 86 201-2014-1 55400-GLFD14O2O1 3 

68 LFNKRXNL8EADO1381 1614A007256 201-2014-160441-GLFD1402013 

69 LFNKRXNLXEAD01382 1614A007239 201-2014-159947-GLFD1402013 

70 LFNKRXNL1 EAD01383 1614A007292 201_-2014-160454-GLFD1402013 

71 LFNKRXNL3EADO1384 1614A007234 201-2014-167066-GLFD1402013 

72 1.FNKRXNL5ED01 385 161 4A0071 99 201-2014-159991 -GLFD140201 3 

73 LFNKRXNL3EADO1434 1614A007253 201 -2014-1 60004-GLFD140201 3 

74 L 1..FNK RXNL1 EAD01433 1614A007/2-81 201-2014-1 60045-GLFD14O2O1 3 

I0 



1' 	)1R1AI 
1.1 i R 1 Ni,  \ ( 1 ( 	'1 A 1. 	 ) 1 

NRO NÚMERO DE 	AS1$.  ÑO DE-,MOTQR . NRbPE ARTE SE RECEPCIÓN': 
75 LFNKRXNL5EADO1435 1614A007267 201-2014-160463-GLFD1402013 

76 LFNKRXNL9EADO1 440 161 4A007276 201-201 4-10059-GLFD14Ü201 3 

77 LFNKRXNL7EADO1436 1 614A007255 201 -2014-1 60043-GLFDi402013 

78 LFNKRXNL9EADO1437 1614A007272 201-2014-160499-GLFD1402013 

79 LFNKRXNLOEADO1438 1614A007251 201 -201 4-1 67046-GLFD14O2O13 

80 LFNKRXNL2EADO1439 161A007269 201-2014-155365-GLFD1402013 

81 LFNKRXNLOEADO1441 - 1614Á007282 201-2014-167118-GLFD14O2O13 

82 LFNKRXNL2EADO1442 1614A007303 201 -2014-1671 58-GLFD14O2O13 

83 LFNKRXNL4EADO1443 1614A007254 201-2014-167037-GLÉDI402013 

84 LFNKRXNL6EADO1444 1614A007230 201-2014-1 55375-GLFD1 402013 

85 LFNKRXNL8EADO1445 1614A007260 201 -2014-160028-GLFD14O2O1 3 

86 LFNKRXNLXEADO1446 1614A007264 201-2014-155361-GLFD1402013 

87 LFNKRXNL1 EAD01447 1614A007261 201--201 4-1 60502-GLFDI 402013 

88 LFNKRXNLD01448 1614A007274 201-014-1 55371-GLFD1402013 

89 LFNKRXNL5EADO1449 1614A007162' 20t-2014-155376-GLFD1402013 

90 LFNKRXNL1EADO1450 1614A007190 201-2D14-160443-GLFD1402013 

91 LFNKRXNL3EADO1451 1614A007252 201-2014-155392-GLFD1402013 

92 LFNKRNL5EAD01452 1614A007283 201-2014-167099-GLFD1402013 

93 LFNKRXNL0EADO1469 1614A007204 201-2014-155401 -GLFD1 402013 

94 LFNKRXNL7EADO1470 1614A007271 201 -2014-159983-GLFDI4O2O1 3 

201 2014-167049-GLFD14O2O1 3 95 LFNKRXNL9EA1501 471 1 614A007285 

97 
96tLFNKRXNLOEADO1472 

LFNKRXNL2EADO1473 

1614A007219 

1614A007268 

201 -2014-160051-GLFDI4O2O13 

201-2014-160431-GLFDI4O2O13 

98 LFNKRXNL4EADO1474 161 4A007249 201-2014-160061 -GLFD14G2O1 3 
991 

HOQ 
101 

LFNKRXNL6EADO1475 

LFNKRXNL8EAQO1476 

LFNKRXNLXEADO1477 

1 614A007262 

1 	1614A007302 

1614A007242 

201-2014-1 60047-GLFDI4O2O1 

201-2014-167074-GLFD140201l 

201-2014-167063-GLFD1402013 

102 LFNKRXNLI EAD01478 161 4A007167 201-2014-1 55379-GLFD1 402013 

103 LFNKRXNL3EADO1479 1614A007246 201-2014-160475-GLFD1402013 

104 

105 

LFNKRXNLXEADO1480 

LFNKRXNLI EADO1481 

1614A007245 

r 	1614A007228 

201-2014-167096-GLFD140201I 

201-2014-160422-GLFD1402013 

106 LFNKRXNL3EADO1482 16, 14AO07192 201-2014-160038-GLFD1402013 

107 

108 

LFNKRXNLXEADO1530 

LFNKRXNL1EADO1531 

1614A007156 

- 	1614A007169 

201-2014-155385-GL1--D14020' 

2012014167279GLFDi402013 

109 

110 

LFNKRXNL3EADO1 532 

LFNKRXNL5EADOI533 

161 4A007277 

- 	1614A00713 

201-2014-1 60436-GLFD14O2O1 3 

201-2014-167039-GLFDI4O2O13 

111 LFNKRXNL7EADO1 534 161 4A0071 70 201-2014-1 55366-GLED1 402013 

1LflKRXNL9EAD01535 1614A007175 	- 201-2014-159986-GLFEM40201 3 



LL E\ O1R 1\L 
i 11 K  N A k.1 11 NI 

NRO 
113 

NUMERO DE UASIS 
LFNKRXNLOEADO1536 1614A007174 	1 

iODEMótO1ÑRÓ_DEPARTEERECEIÓÑ 
201-2014-159909-GLFD1402013 

114 LFNKRXNL2EADO1537 1614A007158 201- 	14-155369-GLFL1402013 

115 [::NKRXNL4EADO1538 1614A007168 201-2014-159937-GLFD140201 3 

116 LFNKRXNL6EADO1539 i614A007185 201-2014-159891-GLFD1402013 

17 LFNKRXNL2EADO1540 1614A037161 201-2014-160029-GLFD1402013 

118 1.NKRXNL4EADO1541 1614A007189 201-2014-167138-GLFD1402013 

119 

120 

LFNKRXNL6EADO1542 

LkNKRXNL8EADO1543 

1614A007241 

1614A007273 

201-2014-167052-GLFD1402013 

201-2014-167084-GLFD140201 3 

121 LNKRXNLXEAD01544_-  1614A007178 201-2014-167095.-GLFD1402013 

122 LNNKRXNL1EADO1545 1614A007188 201-2014-160470-GLFD1402013 

123 

124 

¡:pXNL3EADO1 546 

LFNKRXNL5EADO1547 

1614A007279 

1614A007176 

201 -2014-160473-GLFDI4O2O1 3 

201-2014-173583-GLFD140201 3 

125 U NKRXNL7EAD0548 1614A007181 201-2014-170313-GLFD1402013 

126 LNKRXNL9EAD01549 161.4A007165 201-2014-159856-GLFD140201 3 

127 1-FNKRXNL5EADO1550 1614A007259 201-2014-1 55367-GLFD140201 3 

128 LFNKRXNL2EADO1 599 1614A007232 201-2014-160433-GLFD140201 3 

129 1-1
7NKRXNL5EADO1600 1614A007213 201-2014-15538GLFD1402013 

130 LNKRXNL7EAD01601 1614A007223 201-2014-167255-GLFD1402013 

131 LFNKRXNL9EADO1602 1614A007231 201-2014-167225-GLFD1402013 

132 LEN KRXNL0EAD0103 161 4A007229 201 -201 4-1 67044-GLFD1 402013 

133 LFNKRXNL2EAD016Y4 1614A0071 71 201 -2014-167162-GLFD14O2O1 3 

134 LFNKRXNL4EADO1 05 1614A0071 66 201-201 4-t55370-GLFD140201 3 

135 LFNKRXNL6EADO1606 1614A007217 201-2014-160032-GLFD1402013 

136 LFNKRXNL8EADO1607 \ 1614A007225. 201-2014-155378-GLFD1402013 

137 LFNKRXNLXEADO1608 161 4A00721 8 201-2014-173591 -GLFD140201 3 

138 LFNKRXNL1EADO1609 1614A007284 201-2014-155405-GLFD1402013 

139 LFNKRXNL8EADO1610 1614A007157 201-2014-159897-GLFD1402013 

140 LFNKRXNLXEADO1611 1614007248 201-2014-167073-GLFD1402013 

141 LFNKRXNL1EADO1612 1614A007216 201-2014-160052-GLFD1402013 

142 RXNL4AD01667 1614A00714 201-2014-160498-GLFD1402013 

143 LFNKRXNLOEADO1665 1614A007258 201-2014-155357-G LFD1 402013 

144 LNKRXNL6EAD01668 1614A004967 201-2014-160426-GLFD1402013 

145 LFNKRXNL2EAD01666 1614A007210 201-2014-160457-GLFD1402013 

146 LFNKRXNL8AD01669 1614A007211 201-2014-167419-GLFD14O2O13 - 
147 LFN KRXNL4EADO1670 1614A007195 201-2014-160504-GLFD1402013 

148 LFNKRXNL6EA i, DO, 1671 1614A004977 201-2014-160418-GLFD14O2O13 

149 LFNKRXNL8EADO1672 1614A007226 201 -2014-167068-GLFD1402013 

150 LFNKRXNLXEADO1 673 1614A007202 201 -2014-155387-GLFD14O2O1 3 

2 


